
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 490, DE 24 DE JUNHO DE 2014. 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.130 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete da Deputada Luana Ribeiro, retroativo a 1º de junho de 2014: 
 

Anamar Oliveira da Costa AP-19 
Antonio José de Almeida Paz AP-19 
Blena Ludmila Alves Vieira AP-19 
Diego de Moraes AP-19 
Eni Pereira Dias AP-19 
Israel Gomes da Silva AP-19 
Jaqueline Venâncio Ferreira AP-19 
João Paulo Barbosa Sinésio AP-19 
José Marcos Nascimento da Silva AP-19 
Leandro Santana Sousa AP-19 
Luiz Ribeiro Martins  AP-19 
Maria Aparecida de Jesus AP-19 
Maria Castro Sousa Araujo AP-19 
Maria Divina Carneiro  AP-19 
Mauro Miguel de Oliveira AP-19 
Osmar Pereira Campos AP-19 
Raimundo Pereira de Sá AP-19 
Ricardo Rodrigues Martins AP-19 
Roney Von Matos Rodrigues AP-19 
Sonia Maria de Castro Araujo Silva AP-19 
Tarso Teye Brito Araujo AP-19 
Valto Lopes Moura AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 24 dias do mês de junho de 2014. 
 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


